
 

ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
9 марта 2023 г.  №3/6  

г. Тавда 

 

О проведении конкурса среди учащихся образовательных учреждений в 

рамках муниципального проекта «Будущее Тавды. Выбор за нами» 

 

В соответствии с Программой Тавдинской районной территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса в Тавдинском 

городском округе на 2023 год», заслушав информацию председателя комиссии 

А.В. Зотова о проведении конкурса среди учащихся образовательных 

учреждений в рамках муниципального проекта «Будущее Тавды. Выбор за 

нами», Тавдинская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Провести 17 марта 2023 года конкурс среди учащихся 4-х классов 

общеобразовательных учреждений Тавдинского городского округа на тему 

«Сказка ложь, да в ней намѐк …», посвящѐнный Дню молодого избирателя на 

территории Тавдинского городского округа. 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение 1). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, ЦТР и ГО «Гармония», опубликовать на официальном 

сайте Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии www. 

tik-tavda.ru. 

 



2 

 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Е.В. Кузьминых 

 

  

 

Председатель  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

А.В. Зотов 

   

Секретарь  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.Н. Некрасова 
 



3 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Директор ЦТР и ГО «Гармония» 

_______________Ю.В. Кынчина 

 

Приложение №1 

к решению Тавдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 09.03.2023 г. №3/6 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении конкурса «Сказка лож да в ней намек…», в рамках 

муниципального проекта «Будущее Тавды. Выбор за нами» 

1. Общие положения 

 

1.1. Конкурсно - познавательная программа «Сказка ложь, да в ней 

намѐк…» (далее «Программа») проводится Муниципальным автономным 

образовательным учреждением дополнительного образования Центром 

творческого развития и гуманитарного образования «Гармония» (далее 

МАОУ ДО ЦТР и ГО «Гармония») и Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссией в рамках муниципального 

проекта «Будущее Тавды. Выбор за нами». 

1.2. Настоящее положение регламентирует порядок проведения 

Программы на муниципальном уровне. 

1.3 Общее руководство подготовкой и проведением Программы 

осуществляет МАОУ ДО ЦТР и ГО «Гармония». 

 

2. Цель и задачи конкурсной программы: 

 

Цель: Распространение и развитие правовой культуры в детском 

коллективе. 

Задачи: 

- ознакомить учащихся с основными правами и свободами Декларации 

прав человека, научить применять их в жизни. 

- воспитать чувство ответственности и гражданственности; 

- способствовать формированию правовой культуры учащихся. 

 

3. Время и место проведения: 

  17 марта 2021 года в 15.00, ЦТР «Гармония» (ул. Ленина, 71), игровой 

зал. 

 

4. Участники: команды учащихся 4 классов образовательных 

организаций по 3 человека. 

 

5. Конкурсно-познавательная программа предусматривает следующие 

этапы: 

1. «Визитная карточка» - название команды, девиз. 



4 

 

2. «Государственные символы России» - герб, гимн, флаг. 

3. «Я знаю Конвенцию» - задание на знание прав ребѐнка. 

4. «В сказках тоже есть права...»- вопросы по сказкам. 

5. «С любовью к малой Родине...» - собрать пазл. 

6. Подведение итогов конкурса и награждение: 

- по наибольшему количеству правильных ответов жюри коллегиально 

определяет команду-победителя. Команды победителей и призѐров 

награждаются дипломами, команды участников - благодарностями. 

7. Ответственны й за проведение мероприятия: Косоногова Наталья 

Витальевна, зам. ди ректора по УВР, тел.5 -21-86, 8 908 922 34 47. 


